
ICUK a Smart City

▪ Propojování mezi zainteresovanými subjekty
▪ Zástupci měst a obcí

▪ Datové centrum Ústeckého kraje

▪ Energetické centrum Ústeckého kraje

▪ Univerzita Jana Evangelisty Purkyně – regionální rozvoj

▪ Společnosti produkující Smart technologie v různých oborech (např. 
doprava, vizualizace apod.)

▪ Developing projektů:
▪ Monitoring dotačních výzev (zahraničních i tuzemských)

▪ Developing projektů (např. komunikace se zahraničním konsorciem, 
zakládání vhodných partnerských konsorcií, „spojka“ mezi 
obcemi/městy a institucemi vyhlašující výzvy)

▪ Propojování s relevantními subjekty na základě potřeb měst a obcí



ICUK a Smart City

Smart City – zastřešující téma

„Jakákoliv akce podložená daty, která zvyšuje kvalitu života 
obyvatelům v daném místě“

• Orientace na data
▪ Velmi úzká spolupráce s DCÚK

▪ Projekty:
▪ CESMOD – vybudování centra pro socioekonomický výzkum, které 

posílí odborné znalosti ve veřejné správě a podpoří implementaci 
konceptu Smart City a souvisejících strategií pro odolné, inteligentní a 
udržitelné společenské rozvoje, zaměřené na ekonomické, 
environmentální, sociální aspekty.

▪ StoreMore (Interreg Danube) - poskytování informací a v oblasti 
ukládání energie; podpora provozovatelů OZE ve vyhledávání 
efektivních řešení pro ukládání energie



ICUK a zdraví

PROPOJUJEME

▪ Poptávku po inovacích na základě spolupráce subjektů veřejné, soukromé a 
akademické sféry 

▪ Digitalizace, včasné záchyty a prevence, telemedicína, umělá 
inteligence, moderních technologie, aktivní a zdravé stárnutí, asistivní
technologie

▪ Ústecký kraj – genetická zátěž, stárnutí obyvatelstva, špatný zdravotní 
stav, nedostatek lékařů

KOORDINUJEME

▪ Činnost Platformy pro digitalizaci zdravotnictví a sociálních služeb

▪ jaro 2024 – téma AI ve zdravotnictví

PODPORUJEME 

▪ Rozvoj start-up/spin-off v oblasti zdravotnictví



Projekty, záměry, intervence
▪ Integrovaný systém poskytování, vykazování zdravotní péče a předávání 

informací v pobytových zařízeních sociálních služeb s využitím AI a 
telemedicíny (Point of Care)

▪ DIGITECH – implementace moderních technologií a počítačových metod do 
oblastí ÚK, jako je zdravotnictví, vzdělávání a kultura, ve kterých nyní 
neprobíhá dostatečná digitalizace a využití sbíraných dat nebo jsou data 
sbírána pouze v omezené míře. 

▪ IntegrAGE (Interreg Danube) – podpora zdravé adaptace pracovní síly 55+ 
na trh práce

▪ Robot Robin

▪ Záměry „Alzi home care“, „Simulační medicínské centrum“ a další

▪ Internacionalizace

▪ Průběžná spolupráce FZS, EUC, KZ….



DĚKUJEME ZA POZORNOST

ersil@icuk.cz
okurkova@icuk.cz 

mailto:ersil@icuk.cz
mailto:okurkova@icuk.cz

	Snímek 1: ICUK a Smart City
	Snímek 2: ICUK a Smart City
	Snímek 3: ICUK a zdraví
	Snímek 4: Projekty, záměry, intervence
	Snímek 5

